et SalvaRenitricis. honorab S ELKJST^ ^™™ n°Strae ™ rum virorum. Quan 0 nim TrflZu' ^*™™ sImul et aIm°tur, tanto qui has conlen n i T " !magina,em 'ormalioncn, videnmemorianTet ZSSS^S^S^: ad P^vorum carum Wbucndanu Non J^jfeg^ ad honorariam hjs que solam d.vinam na.uram d c" ^i^^T^ *** ^ pretiosae ac vivificac crucis ct sal.ctTs ev n r '** Ut S,'Cuti f,'gurae inccnsorum ct U mnuJ latio T^' * sacris "ionu«"ibcatur. quemadmodum antiqui^ ptetn „7V n.°n0rem Cfficiendum ~- -estos tUm *»« communibus uti Concilia Qcneralia > sacris vasis, aut venerabilibus monasteriis: si quidem episcopi aut clerici fuerint, deponi praecipimus; monachos autem vel laicos a communione segregari. Actlo VIII, de Imaglnlbus, humanltate Chrlstl, tradltlone. Haec est fides apostolorum, haec fides patrum, haec fides orthodoxorum: haec fides orbem terrarum constabilivit. Credentes in unum Deum in Trinitate collaudatum, honorabiles eius imagines salutamus. Qui sic non habent, anathema sint. Qui non ita sentiunt, eiiciantur ab ecclesia. Nos antiquum catholicae ecclesiae institutum sequimur. Nos addentes vel dementes quidquam de catholica ecclesia, anathematizamus. Nos adventitiam novitatem Christianos accusantium anathematizamus. Nos venerandas imagines recipimus. Nos qui non ita sentiunt, anathemati subiicimus. His qui accipiunt sacrae scripturae dicta adversus idola in venerandas imagines, anathema. Ei qui non salutat sanctas imagines, anathema. His qui sacras imagines idola vocant, anathema. His qui dicunt Christianos accedere ad imagines tanquam ad deos, anathema. His qui dicunt per alium nos, quam per Christum Deum nostrum Iiberatos ab idolis, anathema. His qui dicere audent catholicam ecclesiam idola unquam recepisse, anathema. Omnibus haereticis anathema. Concilio, quod in venerandas infremuit imagines, anathema ... Si quis evangelicas historias imaginibus expressas non admittit, anathema. . Si quis ipsas non salutat, cum sint in nomine Domini et sanctorum eius, anathema. Si quis omnem ecclesiasticam traditionem sive scriptam, sive non scritpam reiicit, anathema. [Mansi, tom. 13, col. 378, 379, 414, 415. - Cf. ibidem col. 730, 739]. 6. Concilium Constantinopolitanum IV (a. 869). Actlo X. rato i i i~ Sacra,n iraaPnem domini nostri Iesu Christi et omnium libenri d Sa atoris aecIU0 honore cum libro sanctorum evangeliorum adosaluteeCCrmmUS' SiCUt Cnlm per syIlabarurn eloquia, quae in libro feruntur, sapientcsC°re?UCniUr °mneS: ita per colorum imaginariam operationem, et quae enim n i Cuncti- ex eo quod in promptu est, perfruuntur utilitate; dicat et c *> SCrm°' haeC et scriPtun». °.uae in coloribus est, praeantiquissimmmfn 1 Ct d'gnUm °st* Ut secundum congrucntiam rationis, et "^ntur ctia . I0nem ProPter honorem, quia ad principalia ipsa refcsacer evantSfn 2? iCOnae honorentur. et adorentur aequc ut sanctorum ad°rat iconam i" atqUC <ypUS Pretiosae Crucis- Si quis ergo non 8'oria Dah-mJ 1*2°™ Christi» non vidcat formam eius, quando veniet in 3 B,or'f«cari et glorificarc sanctos suos: sed alienus sit a com �
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    Concilia Generalia munione ipsius et claritate: similiter autem et imaginem intemeratac matris eius et Dei gcnitricis Mariae; insuper et iconas sanctorum angelorum depingimus, quemadmodum eos figurat verbis divina scriptura; sed et laudabilissimorum apostolorum, prophetarum, martyrum, ct sanctorum virorum, simul et omnium sanctorum, et honoramus et adoramus. Etqui sic se non habent anathcma sint a Patre, et Filio, et Spiritu sancto. Cart. 12. - Apostolicis et synodicis canonibus, promotiones et consecrationes episcoporum et potentia et praeceptione principum factas penitus interdicentibus, concordantes definimus, et sententiam nos quoque proferimus, ut si quis episcopus per versutiam vel tyrannidem principum huiusmodi dignitatis consecrationem susceperit, deponatur omnimodis, utpote qui non cx voluntate Dei, et ritu ac decreto ecclesiasticof sed ex voluntate carnahs sensus ex hominibus et per homines Dei domum possidere voluit, vel a,J*?:a ]l\ - Domin''cum sermonem, quem Christus sanctis apostolis ct sp mS d Z ^ r: QUI V°S recipU' me ,eciPUi d »* ™lpernlt,me spernU, ad omnes eliam qui post eos secundum ipsos facti sunt summi ponUficea e« pastorum principes in ecclesia catholic; dictum esse c cden c alium qucmcumciue cnnL>Jl ' tqUC Hler°soly.norum ; sed nec mae, ac ve ba "Ip, ^ ?t 'T senioris RoQulsquh autem ZSlSSfoSSZSZ^ ^ et mU,to antc Dioscorns* Dioscorum. in script " L scr "tisin- T™*™ PeW apostolorum princinis lv" » ' ! quasdam contra Wdem »«onem recipia, Si 3q u n t £2 ?? * qu:"" »"~ndem. pcliere tentaverit praefatum aTos SfaS SP? P°teState fn,Cns vel Potc»s *«■ qUcmquam> ana h nTsi Po ZSlSSSS^ ^ *»•. et facta (uerit etiam de ncta II nff dl'S Un,Verea"» congrc ej comroversia, oportet JS^^SH! qUaevi" Posha quaestione seiscitari, et SSfiSZSSlSS?^ rCVCrCn,ia d« Pro' Jct-m facere, non tamen a^d c er s me,lm 7^' *Ut Pr°ficcrc« Pr0" Romae pontilices. sententiam d.cere contra summos senioris IMansi, tom. i0, Col. 161, 107, 174 - Cf thM '•»«•»• ibidcm col. 399j. 7. Concilium Latcrancnsc I (a. „23> ^css.tudmum cauSas hlb|. Cotuiliu Qcncralui 5 tare permisit, videlicct matrem, sororem, amitam, vel matcrteram, aut alias huiusmodi, dc quibus milla valcat iuste suspicio oriri. Can. 4. - Practerea iuxta beatissimi Stephani papae sanctionem statuimus, ut laici quatnvis rel.giosi sint, nullam tamen de ecclesiasticis rebus aliquid disponendi habeant facultatem: sed sccundum apostolorum canones, omnium negotiorum ecclesiasticorum curam episcopus habeat, ct ea velut Deo contemplaute dispenset. Si quis crgo principum aut laicorum aliorum dispensat.onem vel donationem rerum sive possessionum ecclesiasticarum sibi vendicaverit, ut sacrilegus iudicetur. (Mansi, tom. 21, col. 282]. 8. Concilium Latcranensc II (a. 1139). Can 13. - Porro detestabilem et probrosam Divinis et humanis Iegibus per scnpturam m veteri et in novo testamento abdicatam: illam, inquam, nsattab ilem foeneratorum rapacitatem damnamus, et ab omni ecclesiastica consolat,one sequestramus: praecipientes, ut nullus archiepiscopus, nullus scopus, vel cumslibet ordinis abbas, seu quivis in ordlne et clero, nisi ha ZZT.T, ' T™?? £dpCre Praesumat- scd tota vita infames habeantur: et, nisi rcs.puermt, Christiana sepultura priventur. [Mansi, tom. 21, col. 52'J, 530J. 9. Concilium Basilecnsc (a. 143 1). > Sesslo XXI. a$aSSSS" DJ*P' \ * ADUSUm a"q«arum Ecclesiarum, in quibus Crcdo in unum ^ ^mtnZx^Z^0^ fdd n°Strae' non «mplete-usque Cesiis can i cnic sZ ■ * l*** D0mlnlca 0n,iltitur- vcI Ec, ministro " ' 11 ^ ™* adral8Centur. se« ™l8sa etia.n privata sine "**&Z!S °?,i0nCS Ua 8Ubmlssa voce dki«"> « cir^sor InZZ P°teSt* ab0,enteS' 8tatU,mUS Ut in his tra"s" TMan J U° 8 8U0 «POte» debite castigetur. IMansi, tom. 29, col. I07J. 10. Conciliim, Vaticanum (a. 1870). Sesslo III. bwm,' renim* nZ^^" Eadcm Sancta Mater Ecclcsia tc"ct « nis '««nine e rebns r r pr,IIciPiura. ct fi"c'». "aturali hum anac ratiocreatis ccrto cognosci possc; invisibilia cnim ipsius. a
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    Concilia Generalia creatura mundi, per ea quae facta sunt, intellecta, conspiciuntur: 1 attarnen placuisse eius sapientiae et bonitati, alia, eaque supernaturali via, se ipsum acaeterna voluntatis suae decreta huniano generi revelare, dicente Apostolo: Multifariam, multisque modis oiim Deus loqucns patribus in Prophetis: navissimc, diebus istis locutus est nobis in Filio. 2 Huic divinae revclationi tribuendum quidem est, ut ea, quae in rebus divinis humanae rationi per se impervia non sunt, in praesenti quoque generis humani conditione ab omnibus expedite, firma certitudine et nullo admixto errore cognosci possint. Non hac tamen de causa revelatio absolute necessaria dicenda est, sed quia Deus ex infinita bonitate sua ordinavit hominem ad finem divina, quae humanae mentis mtelligent.am omnino superant; siquidem oculus non vidit, nec auris audivit, nec m cor hom.n.s ascendit, quae praeparavit Deus iis, qui diligunt illum.3 Maecporro supernaturalis revelatio, secundum universalis Ecclesiae fidem scrinto »rLnrCn,,Ka Syn°d° declaratam- "ntlnetur in libris scriptis et sine P sl '(qT ,PS'm> ChriSti °re 30 AD0St0lis acceotae« aut ab usaue Z Ln ^fr\ SanC!°, diC,3nte qUasi Der manus tradita*> ad nos Su^Tl QU' quWem VCteriS et n°vi Testameuti Iibri int^ cum 3?!^S^rrtfc\d^ C0"Cilii decret0 recensentur, et in unt e! v LT« "e haDentUr' Pr° Sacris et cano»icis suscipiendi hulnn ndulf, • * Can°nicis habet> "on quod sola ^SS£t£^S^ sua deinde auctoritate sint approba«; uec ideo *w?*S?tSS£T "JVS™ contineant; sed p«>pt™ q«od Ipsl b*£ °,SK * .C°nSCr,Pt' DCUm haDent auetorem" "5* ut tales tafi* ^^SSLS^^lT^ interpretatione divinae honSnlbus iS^^uitafSJ; mfen,a salubriter decrevit, a quibusdam jentem Je *tt£TS ^ dbctrinae Chrisuanae pertinentium s nm ***** ad aedlH^«onein habendus sit, quem tenS Z H't ,° Vef° Sensu sac™ Scripturae * vero sensu et St em hL S , ^ cui»s «* ««re contra hUnc mSS^SS^SS* ; a,aue idco iP-m Scripturan, SSftSSSl C0USCUSUm v n !; ° reVelala vcra esse credimus „! ' * aSDirantc * adiuv«„« — ,umlnc -= «s ' Rom, I, 20. catliO' iuvantc ' Hebr.. I, 1.2. ' Cor., II 9. ' Conc. Trid., ,v n Concilia Generalla 7 Dei revelantis, qui nec falli nec fallere potest. Est enim fides, testante Apostolo, spcrandarum substantia rerum, argumentum non apparentium. « Ut nihilominus fidei nostrae obsequium rationi consentaneum esset, voluit Deus cum internis Spiritus Sancti auxiliis externa iungi revelationis suae argumenta, facta scilicet divina, atquc imprimis miracula et prophetias quae cum Dei omn.potentiam et infinitam scientiam luculenter commonstrent, divinae revelationis signa sunt certissima et omnium intelligentiae accommodata. Quare tum Moyses et Prophetae, tum ipse maxime Christus Dommus muita et manifestissima miracula et prophetias ediderunt- et de Apostohs legimus: Illi. autem profecti praedicaverunt ubique, Domino cooperante, et sermonem confirmante, sequentibus signis. a Et rursum scriptum est: Habemus firmiorem propheticum sermonem, cui bene facitis attendentes quasi lucernae lucenti in caliginoso loco. 3 Licet autem fidei assensus nequaquam sit motus animi caecus: nemo tamen evangehcae praedicationi consentire potest, sicut oportet ad salutem consequendam, absque illuminatione et inspiratione Spiritus Sancti, qui dat ommbus suavitatem in consentiendo et credendo veritati.< Quare fides ipsa m se, etiamsi per charitatem non operetur, donum Dei est, et actus eius est opus ad salutem pertinens, quo homo liberam praestat ipsi Deo obed.enham, grat.ae eius, cui resistere posset, consentiendo et cooperando. Porro ide d.vina et catholica ea omnia credenda sunt, quae in verbo Dei scnp o vei trad.to contincntur, et ab Ecclesia sive solemni iudicio sive ordinano et un.versah mag.sterio tamquam divinitus revelata credenda proponuntur. consor iuman,Ver0 impossibile est P^re Dco, ct ad filiorum cius con ort um pcrven.rc; ,deo nemini unquam sine illa contigit iustificatio, nec U uten nffilPerSeVerafV?rit USqUC finem« Vitam acteruam assequctur. ra di a Sfa VCram am'3lecteudi. ™ eaque constanter perscvenstt t ' t P°S4SemUS' °eUS Per Filium 8uum ""ilienitum Ecclesiam malt " vorT- 'nSllt,l,!i0t manifeSt,'S "°tis instruxit' ut ea ta-qua- c"stos Hcam Ccs am '^n r 3b °mnibus oosset Ad so.am enim cathocrodibiTi tem h Pu °mn,a' quae ad evid«ntem fidei christianae S2S w «k e tam m,ra divinitus sunt disposita- Quin etiam «nctitatcm et inovh °^ nCn,pe admirabilei» propagationcm, eximiam «nitat m ^nv L hn S aT-,'n ^**™ bonfs foec»»ditatem, ob catholicam C«Jttq?^?,l,W^ "iagnUm qU°ddam Ct pCrpCtUUm est mo" Quo h S a r:naC SUaC le&ati°nis ^««onlun. irrcfragabilc. qui nonch, n ^&^VtT "^0""'5 Ct 3d SC ^ Oamento nlm t!? SU°S CCrt,'°reS fadat' firmissi^° "iti funaccedit cx super.n vir <7 ?* quMem testlmonio efficax subsidium superna v.rtute. Eteu.m benignissimus Dominus et errautes gratia ! Hebr., xi, 1. Marc, XVI, 20. , ]• I, 19. , Synod. Araus., |,, can. h- XI. 12.
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    Concilia Generalia sua excitat atque adiuvat, ut ad agnitionem veritatis venire possint; et eos quos de tenebris transtulit in admirabile lumen suum, in hoc eodcm lumine ut perseverent, gratia sua confirmat, non deserens, nisi deseratur. Quocirca m.n.me par est conditio eorum, qui per caeleste fidei donum catholicae veritat. adhaeserunt, atque eorum, qui ducti opinionibus humanis, falsam relt gionem sectantur; illi enim, qui fidem sub Ecclesiae magisterio susceperunt nulian, unquam habere possunt iustam causam mutandi, aut in dubium Bdem eandem revocandi. Quae cum ita sint, gratias agcntes Deo S qu. ,gnos nos fccit in partem sortis sanctorum^in lumine, tantam ne neg aSrs SSSrr «tassz proponuntur mysterh L Den 1 Su Pertmgere potest, credenda nobis tescere non pZ o l^1 SCO"^ta• QUae' nisi ^elata divinitus, innofc* sunt, cStum SttJTdM l gCnt,br °eUm PCr * qUaC quae per Iesum Christum fact i Zl T * tame" de ^atia et veritate, m mysterio, quae Endit t» ^ pronuntiat: Loquimur Dei sapientiam Rloriam nostSm quam n' 1? P^estinavit Deus ante saecula in autem reve.avit Del per Sll ^PUi" S3eCuIi coSnovit' Nobis etiam profunda Dei ' Et iL u" T ' SpMuS enim °™ia scrutatur, haec a sapientlbus, et pnSSiSSfS Palri' ^ abscondit Ac ratio qujdem fide ilh.cf f' ea Darvulis. 3 uuam, Deo *£5£^^ * * -brie quaerit, aliuuitur, tum ex eorum, STlSSS" ^ Camque ^tuosissimam asse«■ iPSorum nexu In^e^t*!^^ tum e mysterio5* redd«ur ad ea pe sp c iendi ZrTT ^™0' «unquam tamen £rs rrtmwt ; ri est qi,ae **** iosius ad ■^flSSc K* indc p**25^^ ,nanis -rti eS,aC ,n,c,,ccta « exposita nou ffi" Vcl Bdei dogmata ' io,n., ' Vcl °P"i'onum com\ c°r-' "!Vi0. Mauh.. X., 25. 2, Cor., V. 7. Concilia Gencralia 9 menta pro rationis cffatis habcantur. Omnem igitur assertionem veritati illuminatae fidei contrariam omnino falsam esse definimus. 1 Porro Ecclesia, quae una cum apostolico muncre clocendi, mandatum accepit, fidei depositum custodiendi, ius etiam et officiurn divinitus habet falsi nominis scientiam proscribendi, ne quis decipiatur per philosophiam, et inanem fallaciam.2 Quaproptcr omnes christiani fidcles huiusmodi opiniones, quae fidei doctrinae contrariae esse cognoscuntur, maxime si ab Ecclesia reprobatae fuerint, non solum prohibentur tanquam legitimas scientiae conclusiones defendere, sed pro erroribus potius, qui fallacem veritatis speciem praeseferant, habere tenentur omnino. Neque solum fides et ratio inter se dissidere nunquam possunt, sed opem quoque sibi mutuam ferunt, cum recta ratio fidei fundamenta demonstret, eiusque lumine illustrata rerum divinarum scientiam excolat; fides vero rationem ab erroribus Iiberet ac tueatur, eamque multiplici cognitione instruat. Quapropter tantum abest, ut Ecclesia humanarum artium et disciplinarum culturae obsistat, ut hanc multis modis iuvet atque promoveat. Non enim commoda ab iis ad hominum vitam dimanantia aut ignorat aut despicit; fatetur